DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

g)Estado de cambios en la situacion financiera del 01 de enero al 31 de diciembre
2023;



Dir

i6n de Pensi de los Trabajadores de la Ed i6
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Aplicacién

Concepto Origen
ACTIVO 93,095,309.43
Activo Circulante 0.00
Efectivo y Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 562,343,060.66
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 562,343,060.66
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 374,220,486.03
Resultados de Ejercicios Anteriores 188,122,574.63
Revallos 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00:
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
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326,099,350.83
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326,055,061.57
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113,740.61
325,802,501.81

271,101,734.10
266,521,388.08
102,471,974.05
164,049,414.03
0.00
0.00
0.00
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4,580,346.02
0.00
0.00
0.00
1,088,746.02
3,491,600.00
0.00
0.00
0.00
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167,336,250.06
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108,896,168.40
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0.00
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0.00
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

iménez Guerra
nta de Gobierno

Profr. Cesar Arman

Presidente d7

Lic. OsvaldoAguifar Villarreal

Director General

~




